
  条 ）

有 無 該当なし 有 無

2 ○→法務局（大津町）

3 ○

4 ○

5 ○

6

7 ○→法務局（大津町）

8 ○

9 ○

10 ○

11 ○

12

13

14

15

16

○

○

○→地震案件の場合

農地転用申請補足事項

(1) 　位置

① ( 西原村 ） ［役場］から［ ］へ約［ ］㎞

② ( ）へ約　［ ］㎞

③ ( ）　 ［ ］㎞

④ ［ ］　に ［ ］

＊目立つ施設や河川など ［ ］

(2) 　農地の属性等

① 　農地区分：　第　［　１　・　２　・　３　］　種農地

例外規定　：　［ ］

② 　農用地区域　：　［　 　内 ・ 外 ］

③ 　都市計画区域　：　［ 　内 ・ 外 ］

④ 　協議部局　：　［　建設課　・　企画商工課　・　振興局土木部　・　保健所　・　その他（　　　）］

⑤ 　特記事項　：　［　 ］

＊特にふれておくべき事項（ ）

1

その他

賃借契約の解約照明等

小作契約の解約等証明

他法の許認可証明

罹災証明書

17

資金証明書（残高証明等）

公共財産払下手続書類

土地代替性検討表

土地改良区意見書

配置図

字図

隣接農地所有者の同意書

添　付　書　類　点　検　表

（申請人：

添　付　書　類

資金計画書（見積等）

事業計画書

該当なし

西原村農業委員会

県（本庁又は県地域振興局）農　業　委　員　会

排水同意書

土地の登記事項証明書
（全部事項証明書）

位置図及び周辺状況図

排水計画図

その他参考となる図面

定款若しくは寄付行為の写し
又は法人の登記事項証明書

○→法務局（大津町）

外



開発行為の手続きについて

個人以外の住宅
資材置場 砂利を敷く、盛土をする等
太陽光等

転用をされる場合、1,000㎡以上の土地の形状
変更等については、開発行為の手続きが必要
になります。
詳しくは、企画商工課にお尋ねください。


